2

по проекту федерального закона № 576583-7 «О внесении изменений в статью 284 части второй Налогового кодекса Российской Федерации» (в части перераспределения сумм налога между федеральным и региональным бюджетами), внесенному Верховным Советом Республики Хакасия
Протокол № 178                                                                           6 ноября 2018 года
Рассмотрев проект федерального закона № 576583-7 «О внесении изменений в статью 284 части второй Налогового кодекса Российской Федерации», Комитет по бюджету и налогам
р е ш и л:

1. Считать указанный проект федерального закона соответствующим требованиям части 3 статьи 104 Конституции Российской Федерации и статьи 105 Регламента Государственной Думы.

2. Предложить Совету Государственной Думы направить указанный законопроект Президенту Российской Федерации, в Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, в комитеты и комиссии Государственной Думы, во фракции в Государственной Думе, Правительство Российской Федерации, Счетную палату Российской Федерации, Общественную палату Российской Федерации, законодательные (представительные) и высшие исполнительные органы государственной власти субъектов Российской Федерации для подготовки отзывов, предложений и замечаний, а также в Правовое управление Аппарата Государственной Думы для подготовки заключения.

3. Предложить Совету Государственной Думы назначить Комитет Государственной Думы по бюджету и налогам ответственным в работе над данным законопроектом. В срок до 11 декабря 2018 года направить в ответственный комитет отзывы, предложения и замечания по указанному законопроекту.
4. Комитету Государственной Думы по бюджету и налогам с учетом поступивших отзывов, предложений и замечаний подготовить указанный проект федерального закона к рассмотрению Государственной Думой в период весенней сессии 2019 года (январь).
Председатель Комитета                                                                      А.М.Макаров